
I  cO 0^ N'K P0]* ia t »I rtf&y r°lp< I
■  V J '  POWIATU CHOJNICKIEGO • *  f  I
H  ------- — W y ch o d z i je d e n  r a z  w ty g o d n iu . ---------- ■

■  Abonament miesięczny na poczcie 1 ii. , Ogłoszenia przyjmuje Drukarnia ’ I
■  W razie wypadków spow odow anych ........... . ..................... .............. ..............  Otbn SabiniaS w Czersku. I
■  .SI?ą wy zszą, przeszkód w zakładz.e Telefon nr. 60. ■
■  .tp wydawnictwo n.e odpow.ada za Ogłoszenia na stronie 2 łam. od ■
■  dostarczenie pssma a abonenci me \ u • * . OA ■j . . j  . wiersza mm lub lego mieisce 20 er. ■nsaią prawa domagania się medostar- „ 5  a  ± „  i ■
■  czonych numerów lub odszkodowania Cena pojedynczego cgzempl. 40 gr. ■

I  N r . 20 C H O JN IC E , d n ia  23. m a ja  Jc^k 1&3f

■  T r e ś ć :  ■
Wm 315 Rozporządzenie Ministra Rolnictwa z dnia 27 marca 1931 r. o tępieniu ostu. ■
■  116 Wyznaczenie cen za chleb z 65 proc, mąki żytnie. ■

117 Podział dodatków komunalnych miądzy gminy. ■
118 Opłata składek do ubezpieczenia inwalidowego. ■

■  119 Dora Schuhmacher — poszukiwanie. ■
■  120 Senderek Piotr — poszukiwanie, ■

121 Zbiórka na budowę kościoła rz,*katolickiego,
122 Kwesta Komitetu Kościoła Sw. Rocha w Białymstoku. ■

■  123 W ycofacie z ruchu pojazdów mechanicznych.
124 Sprzedaż znaczków r.a zecz budowy.

H  115 com. podlegającym w myśl § 2 obowiązkowi nisz- ■
■  _  _ . _ . czenia ostu, że obowiązek ten na nich ciąży. ■
■  liozporządzeDie Ministra Rolnictwa Z oma § 4. Niewypełnienie obowiązku niszczenia ■
■  27 marca 1931 r. O te p ie n ill OStll. ostu P0:m?m0 przypomnienia (§ 3) stanowić będzie ■
■  Kt , o o < « * * * * „  naruszenie rozporządzenia niniejszego karalne w ■
■  Na podstawie art. 2, 3, 4, 8, 10 i 19 rozpo- myśl przepisów karnych rozporządzenia Prezydenta H
■  rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19. Rzeczypospolitej z dnia 19*go listopada 1927 r o ■
■  listopada 1927 r. o zwalczaniu chorób roślin oraz zwalczaniu chorób roślin oraz o tępieniu chwa- ■
■  o tępieniu chwastów i szkodników roślin (Dz. U. R, stów i szkodników roślin.
■  P. Nr. 108 poz. 922) zarządzam co następuje: § 5. Zarządy gmin obowiązane są spraw- f l
■  § 1 - Zarządza się tępienie ostu polnego dzać na gruncie w odpowiedniej porze czy ct-o- ■

(Cirsium arvese), ostu lancetowatego (Cirsium łan- wiązek uiszczenia ostu po przypomnieniu w mvśl ■
m T  ceolatum), ostu siwego (cirsium canum), ostu łąko- § 3 o tym obowiązku jest wypełniany i o wypadkach I
■  wego (Cisium nvulare), ostu zwisłego (Cardus niewypełnienia donosić powiatowej władzy adinini-

■M Nutans), ostu kędzierzawego (Carduns cripus) i stracji ogólnej celem ukarania winnych '
■  ostu nastroszonego (Carduns acanthoides). '§ 6. Powołuje się do współdziałania z wła- H
■  § 2. Kto ma oset (§ 1) na gruncie przez sie- dzami wymienionemi w ustępie* 1 art. 8 rozporza- H
■  bie użytkowanym lub zarządzanym obowiązany dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 listo- H
m  jest corocznie roślinę tę z korzeniami wyrywać pada 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 108. poz 929) w
■  lub w inny sposób niszczyć tak, ażeby ją całkowicie akcji tępienia ostu, przewidzianej w ninie^szem H
■  ze swego gruntu usunąć, a przynajmniej niedopusz- rozporządzeniu, odpowiedni techniczny personel H
■  czać do zakwitnienia. państwowych urzędów i zakładów, zwfązków sa-
■  § 3. Zarządy gmin corocznie wiosną przed morządowvch oraz organizacyj społeczno—rolni- H
■  dniem 1. maja, a w r. 1931 przed dniem 15. maja, czych. "
■  obowiązane są ogłaszać w sposób w miejscowo- ' § 7. Na gruntach użytkowanych przez pań- H
■  ści przyjęty przypomnienie wszystkim mieszkań- stwowe zakłady naukowe oraz na gruntach stano- H

H  S'** ■



72 Orędownik Powiatowy. Poz. 115, 116 i 117. Nr. 20
wiących własność Państwa i pozostających pod 
zarządem administracji państwowej tępienie ostu 
— stosownie do postanowień rozporządzenia ni­
niejszego — należy do organów państwowych za­
rządzających temi gruntami.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Rolnictwa: Leon J. Połczyński.

P. P. Sołtysi i Przełożeni Obszarów Dwor­
skich podadzą powyższe do wiadomości mieszkań­
com swych gmin w sposób dotychczas praktyko­
wany.

Chojnice, dnia 16 maja 1931 r.
STAROSTA POWIATOWY : 

w|z. (—) M. Semrau 
Nr. IV. BB—126131. referendarz.

116
Wyznaczenie cen za chleb z 65 proc. 

mąki żytniej
Na podstawie rozporządzenia Ministra Spraw 

W ewnętrznych z dnia 21. VIII. 1930 r. o uregulo­
waniu cen przetworów zbóż chlebowych mięsa i 
przetworów — Dz. U. R. P. Nr. 60 poz. 486— i 
§ 1 rozporządzenia Wojewody Pomorskiego z dnia 
27. I. 31 r. — Pomorski Dziennik Wojewódzki Nr. 
3. poz. 37— oraz rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 31. VIII. 1926 r. o zabezpie­
czeniu podaży przedmiotów powszedniego użytku 
— Dz. U. R. P. Nr. 91. poz. 527— i rozporządze­
nia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 19. VII. 
1928 r. — Dz. U, R. P. Nr. 87. poz. 761— po p o  
przedniem wysłuchaniu opinji Komisji do badania 
cen, wyznaczam cenę za chleb z 65Vo mąki żytniej 
jak następuje:
Cenę za 1 kg. chleba z 65°> mąki żytniej

wyznaczam na 0,43 zł. 
Cenę za. bułkę o wadze 50 gramów 0,05 zł.

Powyższe ceny podaję do publicznej wiado­
mości z tem, że winni żądania lub pobierania cen 
wyższych od wyznaczonych ulegną karze na pod­
stawie art. 4 i 5 rozporządzenia Prezydenta R. P. 
z  dnia 31. VIII. 1926 o zabezpieczeniu podaży 
przedmiotów powszedniego użytku (Dz. U. R. P. 
Nr. 91. poz. 527) karze aresztu do 6-ciu tygodni 
lub grzywnie do 10.000 złotych, o ile dany czyn 
nie ulega surowszemu ukaraniu w myśl ustawy 
karnej oraz orzeczoną zostanie konfiskata przed­
miotów, do których odnosi się czyn przestępczy.

Ludność miasta i powiatu wzywam, aby cen 
wyższych od ustalonych nie płaciła, a tych, którzy 
żądają lub pobierają wyższe ceny za mięso, słoni­
nę, smalec i wyroby masarskie podała celem ukarania.

Ceny wyżej wyznaczone obowiązują od dnia 
ogłoszenia.

C h o j n i c e ,  dnia 18 maja 1931 r.
STAROSTA POW IATOW Y: 

wiz. (—) M. Semrau
Nr. IV. NB. 22i31 referendarz

117
P o d z i a ł

dodatków komunalnych między gauny*
P. P. Sołtysom niżej wymienionych gmia 

podaję do wiadomości, że w Powiatowej Kasie 
Komunalnej w Chojnicach pobrać mogą kwoty 
objęte niniejszym wykazem, tutułem udziału w do­
datkach komunalnych do podatków państwowych, 
za miesiąc kwiecień 1931 r. tudzież państwowego 
podatku od spożycia, zużycia wzgl. produkcji za, 
miesiąc marzec 1931 r._________________________

L .
b .

Nazwa gminy

Udział w dod. koi 
podatków państw

przemysło-i opłaty do 
wego od i Patentów 

obrotu za i akeyzo- 
miesiąc ! wyc" za 

kwiecień j mi.esi.ąc.kwiecień
1931

min. do 
owych
odspożycia 

zużycia 
wzgl. pro­
dukcji za 

miesiąc 
marzec 

1931 r.

n

>

zł. gr. i zł. gr. zł. gr.

' ? l1 2 | 3 4 5 i
1 Angówice 0 ,8 5 0 ,25 6 .05
2 Bąk 0 ,62 — 3,15
3 Bądźmierowice — — ■ 1 6 , -
4 Bielawy —  i — 4,70
5 Bo rowy młyn 18,20 1,25 27 ,2 0
6 Borsk 3,65 — 3 ,3 0
7 Borzyszkowy —  ! — 8 ,8 5
8 Brusy 797,22 0 ,25 5 2 ,5 0
9 Brzeźno 3 ,45 —  1 23 ,15

t o Ciechocin —  j —  i 9 ,2 0 :
11 Charzykowo 3,67 2 ,50 7,25
12 Chełmy— Małe —  i 10,40
13 Chojnic z ki — . :

j
i 5 ,9 0 ]

14 Czapiewice — 7,40
15 Czarniż 2,31 — 8,30
16 Czarnowo — - — 6,70
17 Czyczkowy 14,64 — 18,80
18 Doręgowice 10,28! 0,25 5 ,25
19 Giełdon —. — 3 ,0 0
20 Gliśno — — . 5 ,70
21 Gliśno— Małe 1,31 — . 4,80
22 Glowczewice 1,03 — 5,90
23 Gockowice _ — 5,55
24 Gotelep 3,11 i 19,60
25 Granowo 9,74 — 15,90
26 Górki _ i __ 10,20
27 Huta _ i ■ " 10,05 *

28 jerzmionkł — i 2 ,80
29 Karsin 10,30 i « 36 ,50
30 Kiełpin — __ 5,50
31 Kiedrowice 3,66 —. 7,10
32 Klaskawa _ — 9,75
33 Klonia -— — 2 ,30
34 Kłodawa — — 2,85
35 Konarzyny 50,23 — 12,00
36 Konarzynki — — 2,30
37 Kosobudy 13,59 — 23 ,25
38 Krój anty — 0,25 3 ,0 0
39 Kruszyny — — 1,60
4 0 Kurcze — — 8 ,40
41 Łąg 8,29 i __ 41 ,70



Nr. 20 Orędownik Powiatowy. Poz. 0 7 , 118. 119 i 120. 73

i 
i

N a z w a  g m in y

Udział w dod. komunał, do 
podatków państwowych

przemysłu 
wego od 
obrotu za 

miesiąc 
kwiecień 

1931

. opłaty dc 
patentów 
akcyzo­
wych za 
miesiąc 

kwiecień 
1931

) odspożycia 
zużycia 

wzgl. pro­
dukcji za 
miesiąc 
marzec 
1931 r.

Zł, g i. zł. gr. zł. gr.
i 1 2 1 3 4 5
4 2 Ł ą k ie - — — 13,30
43 L e g b ą d 3 ,90 0,251 16,45
4 4 L ę d y ' - - - - - - - - _ _ _ _ _ 2 ,80
45 L ic h n o w y 23,26 1,50i 15,40
46 L ip n ica — — 10,00
47 Ł o s in y — — 4 ,60
4 8 L u b n ia _ _ _ _ _ . 12,80
49 L u b n a ___ _____ 12,10
5 0 L u b oń _ _ _ _ _ „_ 4 .80 )
51 M aiachin _____ 14,70 :
52 M ęcik a ł _ — 9,80
53 M ied źn o __ ____ _ 2,10
54 M ieln o __ _____ 13,00
55 M okre — 0,25i 6 ,20
56 M o sz c z e n ic a _ _ _ _ _ 4,35
57 N iw y — _ _ _ _ _ 3,20
58 N o w a c e r k ie w 4 ,3 5 0,25 10,00
59 N o w a w ie ś _ _ _ _ _ 1,85
60 N o w y d w ó r i - 3 ,40
61 I| O d r y - - - - - - - -  i 9,10
6 2 1! O g o r z e lin y 24,38) 0,50 16,70
63 Orlik . —  i _____ 5,15 '

64 Osowo - - - - - - - -  ! _____ 23,30
65 Ostrowite p. L. 16,13 0,25 6,40
66 Ostrowite p. S. I - - - - - - - -  | 16,00
67 Osusznica '

_ _ _ _ 4,60
68 Prądzona — _ _ _ _ _ 8,40
69 Prądzonka - - - - - - - -  1 _ _ _ _ 2,95
70 Przytarnia - - - - - - - -  | _ _ 7,10
71 Rytel - - - - - - - -  i 0,75 25,00
72 Rolbik _ _ _ _ _  I ____ 3,00
73 Silno 18,06' - 11,30
74 Skoszewo _ _ _ _ _  j ____ 3,20
75 Slawęcin 24,98 _ _ _ _ _ 15,00
76 Swornegacie 88,59' _ _ _ _ 24,10
77 Sternowo - - - - - - - - - . 7,50
78 Wiele 23,53 _ _ _ _ 24,30
79 Windorp 0,62 __ 3,20
80 Wdzydze-Tuch. — __ 5,70
81 Wojsk — __ 5,80
82 W ysoka—Zab. __ | — 2,45
83 Zapceń —  j — 4,95
84 Zalesie 14,11 — 10,00
85 Zapędowo — _ 10,30
86 Zielona-Chocina 37,01 0,75 1,78

118
ej

>
O

Razem 1.235,09 I 9,25! 831,98! 
Chojnice, dnia 16 maja 1931 r.

STAROSTA POW IATOW Y 
jako

Przewodniczący Wydziału Powiatowego 
L. dZvV.-686i31 W.P. (_ )  Dr. J. Zaleski

Opłata składek do ubezpieczenia 
inwalidowego.

Z dniem 1. kwietnia 1931 r. obowiązują dla 
robotników rolnych w poszczególnych kategorjach 
zarobkowych następujące klasy znaczków inwali- 
dowych :
Ordynariusze należą do kl. IV. (znaczek tyg. 75 gr> 
Chałupnicy „ . „ , „ w 75 „ )
Zaciąg kat. Ila, III IV.

należą do klasy II. (znaczek tyg. 45 gr) 
Sezonowi kat. I. i II.

należą do klasy III. ( „ 60 )
Sezonowi kat. III. i IV.

należą do klasy IV. ( „ » 75 „.)
Zmiany w zaszeregowaniu niektórych kate- 

goryj nastąpiły z powodu zmiany kontraktu tary­
fowego.

Dla robotników przemysłowych niema nara- 
zie żadnych zmian.

Chojnice, dnia 15. maja 1931 r.
Przewodniczący Urzędu Ubezpieczeń 

STAROSTA POWIATOWY 
w. z. (—) M. Semrau 

Nr. IX. A. 17131 referendarz

119
Dora Schuhmaeher — poszukiwanie.

Gmina Bolechowo, powiatu dolińskiego, po­
szukuje Dorę Schuhmaeher, osobę wzrostu niskie­
go, o ciemnych oczach i włosach, proporcjonalnym 
nosie, nieznanego rodowodu, która zostawiła w 
Bolechowie syna Dawida, lat około 8 bez opieki.

Podając powyższe do wiadomości polecam 
Urzędom Gminnym donieść mi do dnia 10. 6. br., 
czy poszukiwana w tamt. obszarze przebywa.

Negatywnych sprawozdań nie nadsyłać.
Chojnice, dnia 15. maja 1931 r.

STAROSTA POW IATOW Y 
w. z. (—) M. Semrau 

Nr. III. M. 46|31 referendarz

120
Senderek Piotr — poszukiwanie.

Senderek Piotr, syn Adama i Anny z d. 
Gierczak, urodź, w roku 1894 w Senderkach, gmina 
Krasnobród, pow. Zamość, opuścił miejsce zamie­
szkania, Senderki, zostawiając żonę i dzieci w 
skrajnej nędzy.

Podając powyższe do wiadomości polecam 
Urzędom Gminnym donieść mi do dnia 10. 6. br. 
czy poszukiwany w tamt. obszarze przebywa.

Negatywnych sprawozdań nie należy nadsyłać* 
Chojnice, dnia 15 maja 1931 r.

STAROSTA POWIATOWY 
wjz. (—) M. Semrau

Nr. III. M. 42131 referendarz.



74 Orędownik Powiatowy. Poz. 121, 122, 123 i 124 Nr 20>
121

Zbiórka na budowę kościoła ra.-katolickiego
Pan Wojewoda Pomorski przedłużył zezwo­

lenie na urządzenie zbiórki domowej przez zbiera­
nie datków w gotówce u mieszkańców powiatu 
chojnickiego, starogardzkiego kościerskiego i sępo- 
leńskiego w czasie od 1. V. 1931 r. do 31. XII. 
1931 r. na budowę kościoła rzymsko-katolickiego 
w Odrach powiat Chojnice.

Zbierający winni mieć listy ze stronami nume­
rowaną liczbą bieżącą zaopatrzoną, pieczęcią urzę­
dową miejscowej władzy policyjnej pana wójta, 
który poświadcza jednocześnie ilość stron.

Każdemu ofiarodawcy winni listę przedłożyć 
celem zapisania wysokości złożonej ofiary i pokwi­
towania własnoręcznym podpisem.

Powyższe podaję do wiadomości.
Chojnice, dnia 16 maja 1931 r.

STAROSTA POWIATOWY 
w;z. (—) M. Semrau

Nr. III. — U. 33j31 referendarz.

123
Wycofanie z ruchu pojazdów 

mechanicznych.
W  związku z ustawą o Państwowym Funduszu 

Drogowym z dnia 3. II. 1931 r. > podaję do wiado­
mości, że zawiadomienia o wycofaniu z ruchu po­
jazdów mechanicznych winny być składane u wła­
ściwej państwowej władzy administracji ogólnej 
(Starostwo powiatowe) i będą brane tylko wtedy 
pod uwagę, gdy z zawiadomieniem będą równo­
cześnie oddane tablice rejestracyjne oraz dowód 
rejestracyjny pojazdu. Zawiadomienia o wycofaniu 
z ruchu pojazdów, do których nie będą dołączane 
tablice oraz dowody rejestracyjne pojazdu nie. 
będą uwzględnione przy wymiarze opłat z tytułu 
funduszu drogowego.

Chojnice, dnia 16 maja 1931 r.
STAROSTA POWIATOWY ' 

w|z. (—) M Semrau
Nr. III. Z. 63j31 referendarz.

122
„Kwesta Komitetu Kościoła Św. Rocha 

w Białymstoku.
Pan Wojewoda Pomorski zezwolił Komitetowi 

Kościoła — pomnika św. Rocha w Białymstoku na 
urządzenie kwesty w formie sprzedaży cegiełek 
50 i 20 groszowych oraz obrazów treści religijnej 
i dewocjonalji, na których cena określona przez 
Komitet będzie uwidoczniona.

Powyższe podaję do wiadomości.
Chojnice, dnia 16 maja 1931 r.

STAROSTA POW IATOW Y 
wiz. (—) M. Semrau 

Nr. III. U. 3531 referendarz.

124
Sprzedaż znaczków na rzecz budowy.

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych na prośbę 
Zarządu Związku Artystów Scen Żydowskich w 
Polsce (Warszawa Leszno 2) nie stawia przeszkód 
wymienionemu Zarządowi na sprzedaż znaczków 
dziesięciogroszowych w kasach teatrów7 żydowskich 
na rzecz budowy „Domu Aktora" na całym obsza­
rze Rzeczypospolitej Polskiej z wyjątkiem woje­
wództwa śląskiego, do końca grudnia 1931 r.

Chojnice, dnia 18 maja 1931 r.
STAROSTA POWIATOWY 

w|z. (—) Semrau 
referendarz.

wszelkiego rodzaju wykonuje 
szybko i gustownie 

po cenach konkurencyjnych

DRUKARNIA Oton Sabiniarz
Czersk, ulica Starogardzka 36.

Za redakcję i dział urzędowy odpowiedzialny: Naczelny sekretarz Wydziału Powiatowego Józef Lipski,
Drukiem drukarni Otona Sabiniarza w Czersku,


